Judeeos iucrifaceret (/(ct.xvi).HiBC infirma probabili

recessitate vel provida dispensatione passi sunt

summi et sancti viri, Deo bene utente malis nostris,

ut per hoc doceret eos seipsos agnoscere, quatenus

discerent, infirma sua sibi ascribere, et bona sibi

collata ad Dei gratiam referre. Nec ad hoc ista scri-

ptasunt ut in exemplum vivondi ducantur, sed ut

ex lapsu majorum discant timere minores,ne simi-

les lapsus incurrant, et si forte ceciderint, summa

celeritate resurgant. Quod si papa adhuc in Teuto-

nicum regem(Henricum IV)debitam severitatem non

exercet, credimus quia consulte differt secundum

quorumdam doctorum judicia [al. doctorum con-

silium], qui consuluntquaedam admittendapericula

ut possint vitari majora. Unde dicit Augustinus in

tertiolibrocontra Parmenianum Donatistam(Iib.iii,

(a) Improprie epist. 233.

{b) Paschalis secundus de quo epist. 233.

(c) Loquitur de provincia lib.

A c. 2) : « Hoc sanitas observat Ecclesis, ut cum
quisque fratrum,id est Christianorum,intus inEc-

clesiae societate constitutorum, in aliquo tali pec-

cato fuerit deprehensus, ut anathemate dignus ha-

beatur, fiat hoc ubi periculum schismatis nuUum
est, atque id cum eo dilectione fiat, de qua ipse

Apostolus alibi prfficipit dicens : Utiniiricum eum
non existimetis, sed corripite ut fratrem (// Thess.

iii). 'iOl Ubi satis ostendit quod, cum metus isle

non subest, sed omnino de frumentorum certa

stabililate certa securitas manet , id est quando

ita cujusque [al. uniuscujusque] crimen notum est

et omnibus exsecrabile apparet,ut vel nullos pror-

sus, vel non tales habeat defensores per quos pos-

sit schisma contingere, non dormiat severitas dis-

Tj ciplinae. In qua tanto est efficacior emendatio pra-

vitatis quanto diligentior conservatio charitalis.

Tunc autem hoc sine labe pacis et unitatis,et sine

Isesione frumentorum fieri potest, cum congrega-

tionis Ecclesife mullitudoab eo crimine quod ana-

thematizatur, aliena est. Nec [neque, ms. c.] enim

potest esse salubris a mullis correptio, nisi cum
ille corripitur qui non habet sociam multitudinem.

Cum vero idem morbus plurimos occupaverit,nihiI

aliud bonis restat quam dolor et gemitus, ut per

illud signum quod Ezechieli sancto revelatum est

[revelatur, ms. c.], illsesi evadere ab illorum vasta-

tione mereantur {Ezech. ix). Si quis enim frater

in aliquo csteris dissimili crimine nominatur, et

revera si contagio peccandi multitudinem invase-

rit, divinse disciplinffi severa misericorJia nccessa-